Occidentalium ad Fidem Christi convertantur, et populis earum Divini juris ignaris, qui

infidelitatis tenebris caligabant sub dsemonis imperio, cselestis doctrinse lumen in dies efful-

geat, abjectis gentilitatis erroribus, Jesu Christi Salvatoris Nostri nomen venerentur et

amplectantur ; unde dilectus Filius, Magister Generalis Ordinis Prsedicatorum, Professores

sub proprii Vicarii cura illuc destinare instituit, qui sub sibi prsescriptis quibusdam austerioris

vitse regulis et reformata vivendi norma, ad instar Eeligiosi et laudabilis instituti, in quo

Provincia Novee Hispanise fuit instituta, Provinciam novam dicti Ordinis constituant; Nos,

quibus ex Domini instituto Evangelii dilatationi favere incumbit, huic muneri praedicationis

Evangelii in Kegnis, in quibus ignotus est Christus, ferré opem, quantum in Nobis est, ac

piis et religiosis conatibus Pratrum Prsedicatorum, qui, relictis propriis patriis et abnegatis

commoditatibus, terrse marisque periculis pro nominis Christi dilatatione se exponunt, favere

volentes, de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli, Apostolorum ejus, aucto-

ritate confisi, ómnibus et singulis dicti Ordinis Professoribus, qui de Magistri Generalis

prsefati licentia seu ordine aut mandato ad dictas ínsulas Philippinas navigaverint, si veré

pcenitentes et confessi fuerint, Plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remis-

sionem Apostólica auctoritaíe, tenore prsesentium, elargimur, etc.

Datum fiomse, apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 15 Septembris anno 1582,

Pontificatus nostri anno undécimo. (Bul. Dom. tom. 5, pág. 412.)

FUNDASE LA PROVINCIA DE FILIPINAS DE LOS DOMINICANOS.

Gregorius Papa XIIL Dilecte Pili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Exponi Nobis nuper fecisti, quod quondam Paulus Constabilis Generalis Magister totius

Ordinis Pratrum Prsedicatorum, tibí facultatem concessit, ut possis congregare triginta aut

quadraginta dicti Ordinis Professores ex Provinciis Hispanise, Aragonise et Baeticse,

et decem ex Provincia Mexici et de Chiappa, et tecum ducere ad ínsulas Philippinas et

Kegnum Chinse, instituitque te suum Vicarium Generalem in dictis Insulis Philippinis et

Regno Chinse etc. ac concessit omnia et singula privilegia, quaí ab antiquis Generalibus

concessa fuerant Provincise S. Jacobi de México, ut possetis circa illa rationem vivendi

instituere et Provincias fundare etc.

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Paulus Generalis diem vitse suse

clauserit extremum, et propterea de viribus prsemissorum a nonnullis dubitetur, pro parte tua

Nobis humiliter fuit supplicatum, quatenus tibi in prsemissis opportune providere de benigni-

tate Apostólica dignaremur. Nos igitur te a quibusvis Excomraunicationis etc. absolutum

fore censentes, necnon dictarum Lilterarum tenores prsesentibus pro expressis habentes, hujus-
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modi supplicationibus inclinati, Litteras prsedictas ac omnia et singula in eis contenta,

Apostólica auctoritate, tenore prsesentium, approbaraus et confirmamus, et quatenus, opus

sit, te de novo ad prsedictum munus deputaraus, etc.

Datum Komse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 20 Octobris 1582, Pontificatus

nostri anno undécimo. (Bular. Domin. ibid. pág. 413.)

Nota. El Vicario General, á quien se dirigieron éstas Letras, llamábase Fr. Juan Crisóstomo Sevillano.

(Ibid.)

FUNDACIÓN DEL MONASTERIO DE LA TRINIDAD DE LIMA.

Gregorius Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolici muneris sollicitudo Divina dispensatione, Nobis licet immerentibus, delegata

requirit, ut circa quarumlibet personarum, prsesertim foeminei sexus ,
quse, relictis hujus

sseculi illecebris, Dei obsequio se dedicarunt, statum, religionisque propagationem propensius

intendamus, ac in his officii nostri partes favorabiliter interponamus.

Exibíta siquidem Nobis nuper pro parte dilectarum in Christo Filiarum» Lucretia3 de Sanzoles

Abbatissse et Mentise de Vargas» Monialium Monasterii SSmse Trinitatis Limensis, in Kegno

del Perú, Indise Occidentalis, Cisterciensis Ordinis, petitio continebat, quod alias ipssé, pia

devotione ductse et zelo devotionis accensse, cupientes terrena in cselestia et transitoria in

seterna felici commercio commutare, de bonis sibi a Deo coUatis ac earum propriis sumptibua

et expensis, Monasterium prsedictum, de dilectorum Filiorum, Capituli Limensis, Sede Archie-

piscopali Limensi tune vacante, et nobilis viri Francisci de Toledo, Proregis dicti Eegni iicen-

tia et consensu sedificari et construí curarunt, ac in illius constructione, fundatione et dotatione

ultra centum millia aureorum, in illis partibus cursum habentium, comprehenso redditu annuo

fere trium millium ducatorum dictarum partium, eidem Monasterio pro illius dote hujusmodi

ac Abbatissse et Monialium in eo pro tempore degentium sustentatione, assignatum exposue-

runt, animo et intentione Deo et Beatse Marise Virgini perpetuo inserviendi, Divinoque servitio

se dedicandi ac devovendi, prout postmodum Lucretia Abbatissa et Mentia prsedictse nonullse-

que aliae Keligiosse mulleres et puellse usque ad numerum tredecim a Capitulo et Francisco

Prorege prsedictis, universoque populo ejusdem Civitatis associatse, dictum Monasterium

ingressse fuerunt, ac in eo religiosam et exemplarem vitam, una cum quibusdam alus mulie-

ribus et puellis ibidem postmodum admissis, sub Ordinarii loci.obedientia degunt, Professione

regulan per prsedictam Lucretiam Abbatissam et aliquas alias ex admissis mulieribus et puel-

lis hujusmodi de licentia ipsius Ordinarii emissa. Quare pro parte Lucretise Abbatissse et

(quse, ut asseritur, ejua nata existit) Mentiae prsedictarum, Nobis fuit humiliter supplicatum,

quatenus Monasterium, sic constructum, fundatum et dotatum, prsedictum in Monasterium

Monialium dicti Ordinis, pro una Abbatissa et Monialibus in eo nunc et pro tempore

existentibus, erigere et instituere, ac alia in prsemissis opportune providere de benignitate

Apostólica dignaremur.

Nos igitür, qui honestis petentium votis, prsesertim Religionis incrementum concernenti-

bus, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, Lucretiam Abbatissam et

Mentiam prsedictas ac earum quamlibet a quibusvis Excommunicationis» suspensionis et inter-

dicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab hominequavis occa-

sione vel causa latís, si quibus quomodolibet innodatse existunt, ad effectum prsesentium

dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censontes, hujusmodi

supplicationibus inclinati. Monasterium prsedictum in Monasterium Monialium sub invoca-
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tione SSmse Trinitatis praedlicti Ordinis, sub regula Sancti Benedicti pro una Abbatissa ac

Monialibus nunc et pro tempore in eo existentibus, Apostólica auctoritate, tenore prsesentium,

perpetuo sine alicujus praejudicio erigimus et iostituimus, illique, sic erecto et instituto, pro

ejus dote omnia jura, bona et actiones hactenus per Lucretiam Abbatissam et Mentiam prse-

dictas, necnon per quoscumque alios Christi fideles eidem Monasterio erogata et in futurum

eroganda, auctoritate et tenore prsedictis, etiam perpetuo applicamus et appropriamus, ac

Monasterium, illiusque nunc et pro tempore existentes Abbatissam et Moniales hujusmodi ab

omni superioritate, jurisdictione, correctione et obedientia Superiorum, tam Cisterciensis,

quam Sancti Benedicti Ordinum prtedictorum, aliorumque, qui aliquo jure et causa eam sibi

vindicare possent, eisdem auctoritate et tenore etiam similiter perpetuo eximimus et libera-

mus. Insuper quod in eodem Monasterio sit una arca vel capsa tribus clavibus obserata, qua-

rum uñara Abbatissa et aliam Priorissa et reliquam Magistra Novitiarum dicti Monasterii

habere debeant, pro scripturis et pecuniis ad ipsum Monasterium spectantibus, servandis.

Quodque sex pauperes virgines gratis et sine eleemosynis in Moniales Choristas dicti Monas-

terii admitti, et in eodem semper ali, ac, una illarum deficiente, aliam in ejus locum subro-

gar!, ipsarumque electionem ad ipsas fundatrices, quamdiu vixerint, illis autem vita functis,

ad futurum patronum ejusdem Monasterii, ab ipsis fundatricibus designandum (ita tamen ut

Ínter eas illae, quae ex stirpe dictarum fundatricum fuerint, alus praeferantur) pertinere.

Earumque nomina in libro (^onventus dicti Monasterii describí debeant, et si aliquid peculii

habuerint, illud post earum admissionem alus renuntiare nequeant. Quod si tantum fuerit,

ut eleemosynam impleat, aliam ejus loco gratis admitti. Necnon in eodem Monasterio festa

SSmae Trinitatis et Purificationis Beatse Marise Virginis ac Sanctorum Petri et Pauli, necnon

Benedicti et Bernardi, quotannis cum Vesperis, Missa et Concione, singulisque annis, sequenti

die post Commemorationem Defunctorum, solemnem Missam Defunctorum, majorem nun-

cupatam, pro ipsis Fundatricibus cum oblatione certse quantitatis vini et pañis celebrari

faceré teneantur. Quodque Lucretia Abbatissa et Mentia prsedictse, tamquam Fundatrices

dicti Monasterii, illius patronse honorifice, earumque vita durante, successive et gradatim

ejusdem Monasterii Abbatissse et Matres existant. Ipsis autem vita functis, Abbatissa dicti

Monasterii per suffragia et vota eligi debeat, auctoritate et tenore praedictis, similiter perpetuo

statuimus et ordinamus. Prseterea eisdem Lucretise Abbatissse et Mentise, ut locum antiquita-

tis uni ex dictis Monialibus, quse cum ipsis dictum Monasterium primo ingressae sunt, ordine

Professionum non obstante, daré; necnon patronum ejusdem Monasterii, qui post earum

obitum succedere possit, quando eis libuerit designare ; necnon pro felici regimine et adminis-

tratione dicti Monasterii ac super eo quod illius Moniales cum externis loqui vel litteras ab

eis, nisi de licentia ipsius Abbatissa), et visis ab ea litteris hujusmodi, recipere nequeant;

necnon qusecumque alia ad majorem clausurara et regularem disciplinara expectantia statuta,

licita tamen et honesta, consentiente et approbante dicto Ordinario, condere, illaque, postquam

condita fuerint, de consensu ejusdem Ordinarii mutare, abrogare et in raelius reformare,

cisque addere; necnon Ecclesice et Monialibus dicti Monasterii Capellanum ad id ab eis insti-

tuendum in spiritualibus inservire; tresque Missas singulis hebdomadis in ipsa Ecclesia,

quando dictse Abbatissse placuerit, unam videlicet in honorem Beatse Mariae Virginis et aliam

pro defunctis et reliquam pro conversione Indorum celebrari faceré ; ac post obitum ipsarum

Lucretise Abbatissse et Menti:», patronus ab eis designandus ipsura Capellanum (ita ut si quis

ex ipsarum Lucretise Abbatissse et Mentise familia ad id idoneus judicabitur, cseteris prsefera-

tur) eligere valeant, eisdem auctoritate et tenore concedimus : non obstantibus Constitutioni-

bus et Ordinationibus Apostolicis necnon Ordinum prsedictorum, juramento; confirmatione

TOM. I. 66
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Apostólica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, Cíeterisque contrariis

quibuscumque.

NuUi ergo oranino hominum liceat hanc paginam nostrse absolutionis, erectionis, institu-

tionis, applicatioDis, appropriationis, exceptionis, liberationis, statuti, ordinationia et conces-

sionis infringere vel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prsesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac Boatorum Petri et Pauli, Apostoloriira ejus, se noverit

incursurum.

Datum Komse, apud Sanctum Petrura, anno Incarnationis Dominicse raillesimo quingen-

tésimo octogésimo quarto, V Kalendas Julii, Pontificatus nostri anno tertio décimo,

B. Remondus P. Pultruis.

(Existe en las Reglas del Monasterio.)

SE ERIGE EN PROVINCIA LA CUSTODIA DE LOS DESCALZOS EN FILIPINAS,

Sixtus Papa V. Ad perpetuam reí memoriam.

Dum ad uberes fructus, quos Religiosaí personse, prsesertim vero Fratres Minores de

Observantia, Discalceati nuncupati, Custodise S. Gregorii in Insulis Philippinis Indiarum

Occidentalium, quasiin agro Dominico seduli operarii ad Deigloriam et spiritualem salutem

populorum, in remotissimis terris degentium, et magno a Nobis locorum intervallo disjuncto-

rum, assidue sua industria, Deo juvante, colligunt, convertimus oculos nostrae mentis,

dignum, quin potius debitum reputamus, ut ad eorum commodum et propagationem

Apostolici favoris gratiam benigne impartiamur

Sane Charissimus in Christo Filius noster, Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, tam

suo, quam dilectorura Filiorum Custodis et aliorum Fratrum Custodise S. Gregorii in Insulis

praedictis, nominibus, Nobis exposuit, quod alias Fratres Provinciíe S. JosepM ejusdem Ordinis